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1. Belåning af Hadbjerg Projekt. 

 
Præsentation v. Danske Bank 
 
Carsten Pedersen og Line Piechnik fra Danske Bank præsenterede finansieringsmulighederne 
hos Danske Bank ud fra deres præsentation: 
 
” Hadsten Varmeværk Amba 

Finansiering 

Indledende drøftelser omkring renteafdækning” 

 

Præsentationen er efterfølgende lagt på BetterBoard. 
 
Et fælles træk for de forskellige muligheder var, at de er påvirket af den usikkerhed der hersker 
på de finansielle markeder med høj inflation og stigende renter forårsaget af bl.a. politiske og 
økonomiske udfordringer. Den største udfordring ved finansiering via Realkredit Danmark og 
tilhørende renteswap fra Danske Bank, ville være at frie egenkapital ville blive negativ, da 
renteswappen skulle indregnes til dagsværdi i årsrapporten. 
 
Det videre forløb. 
 
Finansiering af projekter i vores forsyningsvirksomhed ønskes gennemført med en lav risiko på 
kort og lang sigt. 
 
Vi har d.d. fået et tilbud fra Kommune kredit, som giver mulighed etablering af byggekredit på 
38.1 mill. kr. som kan konverteres til lån på 25 mill. kr. i Kommune kredit med udbetaling 
senest ultimo april 2023. Vi har mulighed for at fastlåse låse rente og vilkår når vi har modtaget 
kommunegaranti. De resterende 13,1 mill.kr. vil kunne konverteres til lån i Kommune kredit når 
projektet i Hadbjerg er afsluttet. 
 
 
 



Beslutning: 
 
Vi arbejder videre med tilbuddet fra Kommune kredit, som giver mulighed for at låse rente og 
vilkår ved indgåelse af låneaftale på 25. mill. kr. nu, med udbetaling senest ultimo april måned 
2023. 
 

2. Evt. 
 
Hadbjerg projekt 
Der er nu 133 tilmeldinger til projektet i Hadbjerg. 
 
Det forventes nu, at der bliver mulighed for en fremrykning af projektet med opstart ultimo 
2022. 
 
Selling projekt 
Der er nu 103 tilmeldinger til projektet i Selling. 
 
Når vi har nået en tilslutning på 114 forbrugere, fortsættes den videre proces med en 
gennemregning af projektet. Vores rådgiver COWI foretager gennemregningen og præsenterer 
den efterfølgende for bestyrelsen.  
 
Klage 
I forbindelse med etablering af fjernvarme hos Erik Mejlby, Vesselbjergvej 41(ny kunde), har vi 
fået klage over den fysiske udførelse af tilslutningen samt vores sagsbehandling af tilslutningen. 
Der er fremsendt klager til både Palle Laugesen og Niels Jørgen Bärtel. Vi har forsøgt at 
imødekomme kunden ved tilretning af den fysiske udførelse af rørføring m.m. Udførelsen skal 
leve op til vores tekniske betingelser. 
 
Kunden ønsker opsætning af en brugsvandsvarmeveksler, men det skal der ansøges om hos 
Hadsten varme ad de officielle kanaler pr. mail jf. info på vores hjemmeside. 
Tilladelse til opsætning af brugsvandsvarmeveksler vil blive givet, såfremt forholdene i 
ledningsnettet tillader dette. 
 
Beslutning: 

 
 Niels Jørgen Bärtel meddeler kunden, at ejeren skal ansøge om tilladelse til opsætning af en 
 Brugsvandsvarmeveksler ad de officielle kanaler pr. mail, hvorefter vi vil komme med vores 
 afgørelse. 
 
Datacentre 
Palle Laugesen orienterede fra deltagelsen i en temadag om opkobling af datacentre på 
fjernvarmeforsyning. Der var flere emner i spil, som f.eks. usikkerheder omkring 
overskudsvarmeeffekten, afstande til fjernvarmenet, afstande til elnet m.m. 
 
 
 
 



Fjernaflæsning og behandling af måler data. 
Der er udfordringer med at få systemerne til behandling af målerdata til at arbejde sammen. 
Derudover har det vist sig, at der er behov for at etablere en ekstra antenne i området ved 
Vesselbjergvej. 
 
Det er således endnu ikke muligt at levere de ønskede forbrugsdata til forbrugerne. 
 
Favrskov Kommunes strategiske varmeplan 
Niels Jørgen Bärtel og Jens Eskildsen deltog i møde hos Favrskov Kommune vedr. opdatering 
af kommunens strategiske varmeplan den 20.09.2022. Varmeplanen udarbejdes i løbet af 2. 
halvår 2022 og kommer bl.a. til at vise de mulige områder for etablering af fælles/kollektiv 
varmeforsyning som f.eks. fjernvarme. Opdateringen er således også et tråd med folketingets 
beslutning om at alle forbrugere skal have besked om muligheder for tilslutning til 
fjernvarmeforsyning og i givet fald hvornår senest ved udgangen af 2022. 
 
Som næste trin i processen kontakter Favrskov Kommune de enkelte fjernvarmeværker i 
kommunen. 
 
Fjernvarme på Oldenbakken 
En ejendom på Oldenbakken ønsker at blive tilsluttet fjernvarme. Vi kan ikke imødekomme 
ønsket, da fjernvarmenettet i området og stiklednings længde vil medføre tekniske og 
økonomiske udfordringer, som værket ikke kan imødekomme. 
 
Udtræden af bestyrelse. 
Jens Eskildsen meddelte at han udtrådt af bestyrelsen fra d.d. Han udtræder af personlige 
årsager. Niels Jørgen Bärtel kontakter Visti Frost for at høre om denne vil indtræde i 
bestyrelsen. 
 

3. Næste møde 
 

Næste bestyrelsesmøde 
onsdag den 09. november 2022 kl. 19.00 

 
Niels Jørgen Bärtel 
Bestyrelsesformand 

 


